somatotropo (GHST), ipotizzando che tutti i soggetti AGHD con probabilità alta del gruppo A siano 

soggetti AGHD “veri” e che tutti i soggetti sani comparabili del gruppo D siano soggetti AGHD 

negativi “veri”. 

Risultati 

In questo studio sono stati sottoposti centocinquantasette (157) soggetti ad almeno uno dei due test: il 

59 % era di sesso maschile, il 41 % di sesso femminile e l’86 % di origine bianca. L’età media era di 

41 anni (intervallo: 18 - 66 anni) e indice di massa corporea di 27,5 kg/m2 (intervallo: 16 - 40 kg/m2).